
 

 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ТРИНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 
 
от 18 июня 2019 года                       № 5 
 
 

Об утверждении отчета о выполнении 

Программы приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа 

за 2018 год 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Порядком приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа, утвержденным решением 

двадцать четвертой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

от 24 ноября 2010 года № 3, заслушав отчет о выполнении Программы 

приватизации муниципального имущества Губкинского городского округа за 

2018 год, Совет депутатов 

      р е ш и л : 

 

 1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации 

муниципального имущества Губкинского городского округа за 2018 год 

(прилагается). 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

 
Председатель Совета депутатов                                    А.П. Гаевой
     



 

Утвержден 

решением тринадцатой сессии 

Совета депутатов Губкинского 

городского округа третьего созыва 

от 18 июня 2019 года № 5 

 

ОТЧЕТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

о выполнении Программы приватизации муниципального имущества  

Губкинского городского округа за 2018 год 

 

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              
Месторасположение 

Пло-
щадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 

в бюджет 
ГГО от 

приватиза-
ции, руб. 

Дата 
заключения 

договора 

Способ 
приватизации 

1 

Нежилое   

встроенное                 

помещение 

г. Губкин,                         

ул. Раевского, 11а 
110,5 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

30.05.2018 г.  

№ 840-па 

2 711 000,00 

2 711 000 

(рассрочка 

оплаты 

имущества  

на 5 лет) 

280 000,00 01.06.2018 г. 

продажа 

муниципального 

имущества с 

учетом 

преимущественно

го права субъекта 

малого и среднего 

предпринима-

тельства на 

приобретение 

арендуемого 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

22.07.2008 г.  

№ 159-ФЗ 

 

 



3 

 

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              
Месторасположение 

Пло-
щадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 

в бюджет 
ГГО от 

приватиза-
ции, руб. 

Дата 
заключения 

договора 

Способ 
приватизации 

2 
Нежилое                    

помещение 

г. Губкин,                              

ул. Ленина, 64 
39,7 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

11.12.2018 г. 

№2039-па 

1 104 000,00 

1 104 000 

(рассрочка 

оплаты 

имущества на                   

5 лет) 

  17.12.2018 г. 

продажа 

муниципального 

имущества с 

учетом 

преимущественно

го права субъекта 

малого и среднего 

предпринима-

тельства на 

приобретение 

арендуемого 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

22.07.2008 г.  

№ 159-ФЗ 



4 

 

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              
Месторасположение 

Пло-
щадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 

в бюджет 
ГГО от 

приватиза-
ции, руб. 

Дата 
заключения 

договора 

Способ 
приватизации 

3 

Нежилое 

встроенное                            

помещение 

г. Губкин,                              

ул. Раевского, 22 
87,2 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

14.12.2018 г.  

№ 2071-па 

2 388 000,00 

2 388 000 

(рассрочка 

оплаты 

имущества на                   

5 лет) 

  20.12.2018 г. 

продажа 

муниципального 

имущества с 

учетом 

преимущественно

го права субъекта 

малого и среднего 

предпринима-

тельства на 

приобретение 

арендуемого 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

22.07.2008 г.  

№ 159-

Федерального 

закона  
 



5 

 

№ 
пп. 

Наименование 
недвижимого 

имущества              
Месторасположение 

Пло-
щадь, 
кв.м 

Нормативный 
правовой акт 

Начальная 
цена, руб. 

Цена 
реализации, 

руб. 

Средства, 
поступившие 

в бюджет 
ГГО от 

приватиза-
ции, руб. 

Дата 
заключения 

договора 

Способ 
приватизации 

  

Средства,                   

поступившие в 

бюджет 

Губкинского 

городского 

округа по 

договорам 

купли-продажи, 

заключенным  

в 2012-2017 г.  

с рассрочкой 

оплаты 

имущества    

в соответствии  

с Федеральным 

законом  

от 22.07.2008 г.               

№ 159-ФЗ  

          4 666 209,77     

  

Итого: средства,                   

поступившие в 

бюджет 

Губкинского 

городского 

округа от 

приватизации 

муниципального 

имущества 

          4 946 209,77     

 


